



سی و ششمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی - 14 / تیر / 1368

بسم الله الرحمن الرحيم

سی و ششمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی در ساعت 4:15 روز سه شنبه به ریاست آیت الله مشکینی تشکیل گردید و پس از قرائت آیاتی از قرآن کریم جلسه وارد دستور شد و گزارش شور دوم کمیسیون اول درخصوص " رهبر و خبرگان رهبری ادامه یافت و پس از پیشنهادهای و اظهارات اعضا، اصول زیر به تصویب رسید:

1- اصل پنجم

"در زمان غیبت حضرت ولی عصر "عجل الله تعالی فرجه" در جمهوری اسلامی ایران، ولایت امر و امامت امت برعهده فقیه عادل و باتقوی، آگاه به زمان، شجاع، مدیر و مدبر است که طبق اصل یکصد و هفتم عهده دار آن میگردد. در این اصل، جمله "که اکثریت مردم...."، تا پایان اصل حذف شده و جمله " طبق اصل یکصد و هفتم" اضافه شده است.

2- اصل نود و یکم

"به منظور پاسداری از احکام اسلام و قانون اساسی از نظر عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با آنها، شورائی به نام شورای نگهبان با ترکیب زیر تشکیل می شود:

1- شش نفر از فقهای عادل و آگاه به مقتضیات زمان و مسائل روز انتخاب این عده با مقام رهبری است. در بند 1 این اصل عبارت "شورای رهبری" حذف شده است.

3- اصل نود و نهم

"شورای نگهبان نظارت برانتخاب خبرگان رهبری، انتخاب رئیس جمهور، انتخابات مجلس شورای اسلامی و مراجعه به آراء عمومی و همه پرسی را برعهده دارد. در این اصل عبارت "انتخاب خبرگان رهبری" افزوده شده است.

4- اصل یکصد و چهل و دوم

"دارائی رهبر، رئیس جمهور، معاونان رئیس جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت توسط رئیس قوه قضائیه رسیدگی می شود که برخلاف حق افزایش نیافته باشد." در این اصل عبارت "اعضای شورای رهبری" حذف گردید و تغییرات دیگر مربوط به گزارش کمیسیون های دوم و سوم می باشد. در جلسه امروز عبارت " توسط دیوانعالی کشور" به " توسط رئیس قوه قضائیه " تبدیل شد.

علاوه بر این در سی و پنجمین جلسه اصل جدیدی در ذیل اصل یکصد و یازدهم به ترتیب زیر تصویب شد:

"در صورت فوت یا کناره گیری یا عزل رهبر شورائی مرکب از رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و یکی از فقهای شورای نگهبان با انتخاب مجمع تشخیص مصلحت وظائف رهبری را به طور موقت بعهده می گیرد و چنانچه در این مدت یکی از آنان به هردلیل نتواند انجام وظیفه نماید، فرد دیگری با انتخاب مجمع به جای وی منصوب میگردد. این شورا وظائف ردیف های 1 و 3 و 6 و 9 و بندهای (د) و (ه) و (و) ردیف 4 اصل یکصد و دهم را با تصویب سه چهارم اعضا مجمع تشخیص مصلحت انجام می دهد.



خبرگان موظفند در اسرع وقت نسبت به تعیین و معرفی رهبر جدید اقدام نمایند.
هرگاه رهبر بر اثر بیماری یا حادثه دیگری موقتاً از انجام وظائف رهبری ناتوان شود، در این مدت شورای مذکور در این اصل وظائف او را عهده دار خواهد بود.